Universidade de Brasília

Departamento de Economia

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA, CONTABILIDADE E GESTÃO

PÚBLICA - FACE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

EDITAL Nº 07/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ECONOMIA PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL– ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM GESTÃO ECONÔMICA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA PARA

O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2024.

1. PREÂMBULO

1.1 O Coordenador de mestrado Profissional do Programa de Pós-Graduação em Economia –
PPGECO, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital 07/2024 de
retificação do Edital 01/2024, nos itens descritos, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

Onde se lê:

2 DO NÚMERO DE VAGAS

2.1. Números de vagas para candidatos: Área de concentração: Gestão Econômica de Inovação
Tecnológica.

2.1.1 35 (trinta e cinco vagas) para Servidores do Governo do Distrito Federal

2.2 Público Alvo: Servidores do Governo de Distrito Federal.

2.2.1 Não são considerados como público para fins do item 2.1.1 Servidores da Carreira Polícia, Segurança
Pública e Bombeiros

Leia-se:

2 DO NÚMERO DE VAGAS

2.1. Números de vagas para candidatos: Área de concentração: Gestão Econômica de Inovação
Tecnológica.

2.1.1 35 (trinta e cinco vagas) para Servidores do Governo do Distrito Federal

2.2 Público Alvo: Servidores do Governo de Distrito Federal.

2.2.1 Suprimido

Universidade de Brasília

Departamento de Economia

2

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA

 6.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo, bem como da
divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

01 a 09 de fevereiro de 2024

Período de inscrições Até às 17h59

16 de fevereiro de 2024 Divulgação da homologação das
inscrições

Até às 18h00

19 e 20 de fevereiro de 2024 Reconsideração Até às 18h00

22 de fevereiro de 2024 Realização da Prova Escrita Às 19h00

26 de fevereiro de 2024 Envio do Projeto Até às 23h59

26 de fevereiro de 2024

Divulgação do Resultado
Prova e Gabarito

Até às 18h00

27 e 28 de fevereiro de 2024

Reconsideração

Até às 18h00

26 de fevereiro a 01 de março
de 2024

Analise dos Projetos e
Currículos

----------------------------------------

04 de março de 2024 Divulgação dos resultados
Parciais (Projeto e Currículo)

Até às 18h00

05 e 06 de março de 2024 Reconsideração Até às 18h00

11 de março de 2024 Divulgação do Resultado Final
e Candidatos

Até às 18h00

 Aprovados dentro no

 número de Vagas

12 de março de 2024 Confirmação de ingresso no
curso por parte do

 candidato aprovado

 conforme orientações              Até às 18h00

 encaminhadas pela

 secretaria aos candidatos

 aprovados.

Leia-se:

Universidade de Brasília

Departamento de Economia

3

DATA ETAPA HORÁRIO

01/02 a 29/02

Período de inscrições Até às
17h59

             04/03 Divulgação da homologação
das inscrições

Até às 18h00

05/03 e 06/03 Reconsideração Até às 18h00

      08/03 Realização da Prova Escrita Às 19h00

      11/03 Envio do Projeto Até às 23h59

          13/03 Divulgação do Resultado
Prova e Gabarito

Até às 18h00

14/03 e 15/03

Reconsideração

Até às 18h00

12/03 a 20/03 Analise dos Projetos e
Currículos

----------------------------------------

      22/03 Divulgação dos resultados
Parciais (Projeto e Currículo)

Até às 18h00

25/03 e 26/03 Reconsideração           Até às 18h00

       01/04 Divulgação do Resultado
Final e Candidatos

Até às 18h00

 Aprovados dentro no
 número de Vagas

01/04 e 02/04 Confirmação de ingresso no
curso por parte do

 candidato aprovado

 conforme orientações        Até às 18h00

 encaminhadas pela

 secretaria aos candidatos
 aprovados.

Brasília, DF, 09 de fevereiro de 2024.

JORGE MADEIRA NOGUEIRA

Coordenador de Mestrados Profissionais

PPGECO FACE/PPGECO

Universidade de Brasília